

Asia: VN/7037/2020

Luonnos asetukseksi kaupunkien vesien hallintaa ja haitallisten aineiden vähentämistä koskeviin hankkeisiin myönnettävästä valtionavustuksesta

Lausunnonantajan lausunto

Yleiset kommentitne asiasta:

Valtionavustuslain (688/2001) mukaisten valtionavustusten myöntämismahdollisuuksien ulottaminen rakennetun ympäristön vesien hallintaa ja haitallisten aineiden vähentämistä koskeviin hankkeisiin vesiensuojelun tehostamiseksi on erittäin hyvä ja kannatettava ehdotus.

Lausuntonne luonnoksista asetukseksi ja perustelumuistioksi:

Asetusluonnoksen 6 §:n mukaan avustusta voidaan myöntää kunnille, yhdistyksille, yrityksille ja muille yhteisöille lukuun ottamatta valtion virastoja ja laitoksia.

Asetusteksti ja perustelumuistio jättää avoimeksi valtion liikelaitosten aseman asetuksen soveltamisalan suhteen. Tätä olisi asetuksessa siten hyvä tarkentaa ja selkeyttää, jotta liikelaitoskonsernin asema avustusten suhteen olisi selkeä ja yksiselitteinen. Käytännön esimerkkinä voidaan todeta, että myös Metsähallitus valtion liikelaitoksena voi tulla osalliseksi valtion maiden ja vesien haltijana asetusluonnoksessa tarkoitettuihin yhteishankkeisiin, kuten esim. Vallisaaressa, jossa Metsähallituksen toimesta on rakennettu hyvin laajasti viemäri- ja vesijohtoverkostoja. Koska Metsähallitus on niin laaja-alaisesti vaikuttava toimija, on todennäköistä, että myös tulevaisuudessa Metsähallituksen osalle tulisi vastaavanlaisia hankkeita. Edellä mainitun perusteella myös Metsähallituksen mahdollisuus valtion liikelaitoksena saada avustusta olisi perusteltua selkeästi todeta joko asetuksessa tai sen perustelumuistiossa.

Liikelaitos toimijana ei rinnastu suoraan valtion virastoihin ja laitoksiin eli ns. tilivirastoihin, jotka toimivat osana budjettitaloutta. Liikelaitoskonserni harjoittaa taloudellista toimintaa, jolle avustus on mahdollinen pääsäännön mukaan ja edellä sanotusti toimii yhteistyöhankkeissa, joihin osallistuminen vaatii avustuksen saajan edellytysten täyttymistä kaikilta osallisilta.

Niemelä Juha
Metsähallitus

Yliruka Marja
Metsähallitus